MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 471/GR/IFAM, DE 15 DE MARÇO DE 2023.

O DIRETOR DE PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA DA PRÓ-REITORIA DE PESQUISA,

PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA, no exercício do cargo de REITOR DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias que lhe confere a Portaria nº 416/GR/IFAM, de 08/03/2023, publicada no Diário Oficial da

União – DOU Nº 49, de 13/03/2023, Seção 2, pág. 18, e;

CONSIDERANDO o teor do Documento nº 23443.003763/2023-01, de 14/03/2023,

R E S O L V E:

I. REEDITAR a Portaria nº 1.709/GR/IFAM, de 11/11/2022, que designou os servidores

abaixo relacionados para compor a Comissão Central do Processo Seletivo da Educação a Distância -

CPSEaD 2022/2023, responsável por organizar, acompanhar, e, quando necessário executar os

processos de seleção sob orientação do Departamento do Processo Seletivo da Pró-Reitoria de Ensino –

DPSE/PROEN/IFAM.

Participantes Lotação/Campus Função

Juliano Milton Kruger Manaus Zona Leste Presidente

Tânia Midian Freitas de Souza Manaus Centro Membro

Bianca Santos Bento da Silva PROEN Membro

Fabio Serra Ribeiro Couto PROEN Membro

Gustavo Galdino Rodrigues Bernhard PROEN Membro

Maria Zelinda de Souza Lima PROEN Membro

Alfrans da Mata Batalha Tefé Membro

Avânia Maria Cordeiro de Araújo Manaus Zona Leste Membro

Janaína da Fonseca Barbosa Parintins Membro

Daiane Oliveira Medeiros Itacoatiara Membro

Elcilene Costa da Silva Manaus Centro Membro

Frantchesco Porciúncula Dias Pinto Tabatinga Membro

II. À Pró-Reitoria de Ensino – PROEN, para adoção das providências que se fizerem

necessárias.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Reitor em exercício

		2023-03-16T06:32:18-0400
	Paulo Henrique Rocha Aride
	Eu estou aprovando este documento